

## "Mały Miś w świecie wielkiej literatury"



"Mały Miś w świecie wielkiej literatury"

25 listopada w "Dzień Pluszowego Misia" z udziałem Burmistrza Kolbuszowej pana Jana Zuby odbyła się uroczysta inauguracja międzynarodowego projektu "Mały Miś w świecie wielkiej literatury", którego autorem jest dyrektor przedszkola – pani Aneta Konefał.

Pilotaż poprzedzający projekt zaangażował w działanie 240 przedszkoli z całej Polski, do kolejnej edycji zgłosiło się już 380 nowych. Do wydarzenia towarzyszącego akcji pod hasłem: "Mały Miś i polskie tradycje Bożego Narodzenia" włączyło się 700 placówek.

Najaktywniejsi nauczyciele z pilotażu zachęcają do udziału przedszkola ze swojego terenu, a "Gmin czytających Małemu Misiowi" jest już ponad 70. Warto wspomnieć, że w projekcie biorą udział także przedszkola polonijne m.in. z Belgii, Francji, Niemiec i Litwy. Według pierwszych, szacunkowych danych w kolbuszowskim projekcie propagującym czytelnictwo i współpracę między przedszkolami bierze udział ponad 33.000 dzieci.

Patronat honorowy nad projektem, obok pana burmistrza Jana Zuby, objęli: Rzecznik Praw Dziecka Pan Marek Michalak, Wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej pani Maria Koc, ks. dr hab. Jan Niewęglowski, prof. UKSW, Pani Dorota Dziamska, twórcza metody Edukacja Przez Ruch. Główny patronat medialny objęło ogólnopolskie czasopismo dla nauczycieli: "Przedszkolne ABC", 3 telewizje regionalne, 5 stacji radiowych oraz kilkanaście gazet w całej Polsce.

Projektowi towarzyszą konkursy dla dzieci i nauczycieli. Do tej pory rozstrzygnięto dwa z nich: plastyczny dla przedszkolaków "Moja Pani mi czyta" (wpłynęło 140 prac) oraz literacki dla nauczycieli o wartości czytania dzieciom (zgłoszono 143 wiersze). Przedszkola z Gminy Kolbuszowa wraz z placówkami z pozostałych gminami powiatu kolbuszowskiego również włączyły się do projektu. W jego koordynowaniu uczestniczy dyrektor Przedszkola Publicznego nr2 w Kolbuszowej pani Beata Stefanek oraz dyrektor Przedszkola Niepublicznego "Słoneczny Zakątek" pani Ewelina Mokrzycka.

Projekt przede wszystkim promuje czytelnictwo i współpracę między przedszkolami, ale jest również formą promocji naszego pięknego miasta, gminy i powiatu.